مع الوصف، از قرن چهارم هجری با ظهور غزنویان در ایالت سند و سپس با حکومت غوریان (۶۱۲ - ۵۴۳)، سلاطین دهلی (۹۶۲ - ۶۰۲) و خصوصاً بابرین (۱۲۷۵ - ۹۳۲) فصل تازه‌ای در تاریخ سیاسی هند اسلامی گشوده شد.

منابع

آرنولد، سر توماس، *تاریخ گسترش اسلام*، ترجمه ابوالفضل عزتی، انتشارات دانشگاه تهران.

ابن اثیر، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۷ / ۱۹۸۷.

ابن اعثم کوفی، *الفتوح*، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۶ / ۱۹۸۷.

ابن خیاط ← خلیفة بن خیاط

ابن کثیر، *البدایة و النهایة*، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۹۸۷.

بلاذری، *فتوح البلدان*، تصحیح رضوان محمد رضوان، دارالکتب العلمیة، ۱۹۷۸.

خلیفة بن خیاط، *تاریخ*، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۵ / ۱۹۹۵.

دینوری، ابوحنیفة، *الاخبار الطوال*، ترجمه مهدوی دامغانی، نشرنی، ۱۳۶۶.

زامباور، نسب نامه خلفا و شهریاران، ترجمه دکتر مشکور، کتابفروشی خیام.

زکی عبدالرحمن، *المسلمون فی العالم الیوم*، ج ۴، مکتبة النهضة المصریة، ۱۹۵۹.

طبری، *تاریخ الطبری*، بیروت، مؤسسه عزالدین، ۱۹۸۷.

فتحنامه سند (چچ نامه)، حدود نیمه اول قرن سوم هـ، ترجمه علی بن حامد بن ابی بکر الکوفی

(قرن هفتم هـ) تصحیح عمر بن محمد داود پوته، حیدرآباد کن، ۱۳۵۸ ق ۱۹۳۹ م.

لسترنج، *سرزمینهای خلافت شرقی*، ترجمه محمود عرفانی، انتشارات علمی و

فرهنگی، ۱۳۶۴.

- مسکویه رازی، تجارب الامم، تصحیح ابوالقاسم امامی، تهران، سروش، ۱۳۶۶.
- نهر و، جواهر لعل، کشف هند، ترجمه محمود تفضلی، ج اول، امیر کبیر ۱۳۶۱.
- هند و شاه، ملامحمد قاسم، تاریخ فرشته یا گلشن ابراهیمی، چاپ سنگی، بی تا.